АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2011 года                              № 11                         х. Верхний Митякин

Об утверждении плана мероприятий
по повышению эффективности
мобилизации налоговых и других
обязательных платежей в бюджет
Красновского сельского поселения
на 2011 – 2013 годы

В соответствии с пунктом 18.2 решения коллегии Администрации Ростовской области от 27 января 2011 года № 4 «Об итогах социально-экономического развития Ростовской области в 2010 году и задачах на 2011 год»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей в бюджет муниципального образования «Красновское сельское поселение» на 2011 – 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2.      Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
     сельского поселения                                                        Г.В.Бадаев

Приложение к постановлению
Администрации Красновского сельского поселения
от  10.03.2011 № 11

План мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей в бюджет Красновского сельского поселения на 2011-2013 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Совершенствование законодательной и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	1.1.
	Подготовка проектов нормативно-правовых актов о налогах в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством.
	по мере необходимости
	Специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации

	1.2.
	Подготовка нормативных актов о проведении в 2011 году реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории Красновского сельского поселения:
· по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в консолидированный бюджет области;
· по арендной плате за землю.

I квартал
2011 года
II квартал
2011 года
	Специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации

	2.
	Осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот в Ростовской области

	2.1.
	Мониторинг правовых актов органов местного самоуправления, устанавливающих налоговые льготы по местным налогам и подготовка рекомендаций в целях совершенствования законодательства в данной сфере.
	II полугодие 2011 года
II полугодие 2012 года
II полугодие 2013 года
	Сектор экономики и финансов администрации

	2.2.
	Разработка и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот, установленных правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области.
	ежегодно
	Специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации

	3.
	Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов бюджета поселения

	3.1.
	Организация и проведение заседаний Координационного Совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей.
	2 раза в квартал
	Рабочая группа по собираемости налоговых платежей

	3.2.
	Налоги на прибыль, доходы

	3.2.1.
	Проведение заседаний Координационного Совета по выполнению доходной части бюджета поселения по налогам на прибыль организаций, на доходы физических лиц и подготовка предложений по повышению эффективности работы муниципального образования в данном направлении.
	ежеквартально
	Рабочая группа по собираемости налоговых платежей

	3.3.
	Налоги на имущество

	3.3.1.
	Организация работы по идентификации сведений о земельных участках.
	ежегодно
	Специалист по вопросам земельных отношений администрации

	3.3.2.
	Обеспечение представления в налоговые органы сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом, в полном объеме.
	до 01.02.2011
до 01.02.2012
до 01.02.2013
	Специалист по вопросам земельных отношений администрации

	3.3.3.
	Организация работы по постановке на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами, определению правообладателей земельных участков и их долей.
	постоянно
	Специалист по вопросам земельных отношений администрации

	3.3.4.
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей.
	постоянно
	Специалист по вопросам земельных отношений администрации

	3.3.5.
	Осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан.
	постоянно
	Специалист по вопросам земельных отношений администрации

	3.4.
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

	3.4.1.
	Осуществление контроля по своевременному и полному перечислению в местный бюджет муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и других обязательных платежей.
	ежеквартально
	Специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации

	3.4.2.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в целях более эффективного его использования.
	ежегодно
	Специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации, директор МУП «Весеннинское ППЖКХ», директор МУК КСП ТР «Нижнемитякинский сельский дом культуры»

	3.4.3.
	Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальным унитарным предприятиям, на праве оперативного управления муниципальным учреждениям, переданного в установленном порядке иным лицам, а также муниципального имущества, составляющего муниципальную казну Красновского сельского поселения.
	согласно графику проверок
	Специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации, специалист по вопросам муниципального хозяйства, мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС администрации

	3.4.4.
	Проведение контрольных мероприятий в целях проверки целевого использования земельных участков, находящихся в собственности Красновского сельского поселения.
	согласно графику проверок
	Специалист по вопросам земельных отношений администрации

	3.4.5.
	Проведение государственной регистрации:
· права муниципальной собственности на объекты недвижимости.
	согласно графику
	Специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации

	4.
	Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет поселения

	4.1.
	Принятие комплекса мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет поселения и недопущению ее роста.

	постоянно
	Сектор экономики и финансов администрации, специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации

	4.2.
	Проведение мониторинга недоимки по налоговым платежам и арендной плате за землю в консолидированный бюджет поселения, анализ причин и состояния задолженности налогоплательщиков.
	ежемесячно
	Сектор экономики и финансов администрации, специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации

	4.3.
	Осуществление мероприятий по проведению реструктуризации задолженности организаций по налогам и сборам, арендной плате за землю, списанию пеней и штрафов, начисленных на сумму задолженности в целях урегулирования задолженности налогоплательщиков и создания условий для их финансового оздоровления.
Подготовка проектов соответствующих правовых актов.

	постоянно

	Сектор экономики и финансов администрации, специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации

	4.4.
	Проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате.
	постоянно
	Специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации

	4.5.
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет поселения.
	постоянно
	Специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации

	5.
	Совершенствование взаимодействия между исполнительными органами государственной власти области, органами местного самоуправления и территориальными органами федеральных органов власти

	Проведение работы по актуализации Соглашений о взаимодействии между Красновским сельским поселением  и МРИ ФНС № 3 по Ростовской области с целью обмена информацией и регламентации порядка ее передачи.
	ежегодно
	Специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации

	5.1.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по применению налогового законодательства, законодательства по земельно-имущественным правоотношениям, включая публикации в средствах массовой информации.
	постоянно
	Специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации

	5.2.
	Организация создания на интернет-сайте Администрации Красновского сельского поселения рубрики «Налоги» с целью размещения нормативных правовых актов в части налогового законодательства.
	постоянно
	Специалист по вопросам налогообложения, имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации

Глава Красновского
сельского поселения                                                                                           Г.В.Бадаев